CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 177/2023.

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME AMED, no sentido de realizar
estudos visando prolongar o horário de saída das creches para às 19:00 hs.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz-se necessária, haja vista que as creches são grandes

instrumentos sociais, que tem como objetivo educar as crianças no período em que os

pais trabalham. No entanto, sabe-se que o horário de saída das creches não conciliam

com o horário de saída da maioria dos pais do trabalho, o que dificulta o

acompanhamento do adulto responsável da criança e por muitas vezes os pais mesmo

sem condições são obrigados a pagar alguém para buscar seus filhos na creche, logo

sentem a necessidade da tal solicitação.

 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por

tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 08 de agosto de 2023.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/